
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

N° 200 DEL 07/05/2019 
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE”, CAT. 
C1 - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI ED INDICAZIONE DATE 
DELLE PROVE CONCORSUALI. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE Polizia Municipale 
 
 
Premesso che dal 01.04.2006 al 31.12.2016 la funzione di Polizia Locale è stata trasferita al Corpo 

Unico di P.M. dell’Unione Terre Verdiane che si occupava di tutti gli aspetti connessi alla gestione 

del citato servizio e del personale ad esso assegnato; 

Tenuto conto che, con Deliberazioni dei rispettivi Consigli, i Comuni di Busseto, Roccabianca e 

Soragna hanno statuito il recesso dall’Unione Terre Verdiane ai sensi dell’art. 7 dello Statuto a far 

data dal 1° Gennaio 2017 e, più precisamente: 

– Comune di Busseto n. 18 del 26 Giugno 2015; 

– Comune di Roccabianca n. 25 del 29 Giugno 2015; 

– Comune di Soragna n. 25 del 26 Giugno 2015. 

Atteso che, con decorrenza 01.01.2017, la funzione di Polizia Locale è tornata in capo ai singoli 

Comuni e che occorre, pertanto, proseguire nella corretta riorganizzazione del servizio; 

Richiamata la Convenzione per l’esercizio in forma associata del Servizio Intercomunale di Polizia 

Locale sottoscritta in data 01.03.2017 tra i Comuni di Busseto, Roccabianca e Soragna ed il 

conseguente provvedimento di nomina n. 3719 del 06.03.2017, a firma del Sindaco di Busseto, con 

il quale si è conferito l’incarico a Comandante del Servizio Intercomunale di Polizia Locale; 

Vista la determinazione n. 458 del 01 Ottobre 2018 con la quale è stato approvato il bando per la 

selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria C 

(posizione economica C1) – profilo professionale “Agente di Polizia Locale”; 

Considerato che il termine per la presentazione della domanda è scaduto il giorno 12.11.2018, 

come da avviso pubblicato all’Albo Pretorio comunale; 

Specificato che, entro il termine di scadenza (ore 12 del giorno 12.11.2018), sono pervenute n. 82 

(ottantadue) domande, i cui candidati sono riportati nell’elenco allegato (Allegato “A”) ed ammessi 

alle prove e n. 02 (due) domande sono pervenute fuori termine, i cui candidati sono riportati 

nell’elenco allegato (Allegato “B”) ed esclusi dalle prove; 

Accertato che gli stessi hanno tutti i requisiti richiesti dal bando di selezione; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

20
0 

de
l 0

7/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

M
A

SS
IM

IL
IA

N
O

 D
E

L
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

5/
20

19
 d

a 
B

ar
ab

as
ch

i G
io

va
nn

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Visto il regolamento disciplinante le procedure di reclutamento del personale alle dipendenze del 

Comune di Busseto, approvato dalla G.C. con atto n.21 del 31.01.2002, con particolare riferimento 

a quanto stabilito dall’art. 9; 

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.02.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 43 del 29.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo 

all’Esercizio Finanziario 2019; 

Visto l’atto di nomina a Comandante del Servizio Intercomunale di Polizia Locale sottoscritto dal 

Sindaco di Busseto, Dott. Contini Giancarlo, in qualità di Presidente della Conferenza dei Sindaci, 

in data 06.03.2017 con prot. n. 3719, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 

2° e 3° comma – del D. Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area relativa al Servizio di Polizia 

Locale; 

Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 183, comma 

7 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1) Di dichiarare ammessi alla selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

di un posto di categoria C1 – profilo professionale “Agente di Polizia Locale” i candidati 

indicati nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

2) Di dichiarare esclusi dalla selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

di un posto di categoria C1 – profilo professionale “Agente di Polizia Locale” i candidati 

indicati nell’allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, per la motivazione espressa per ogni candidato non ammesso. 

3) Di stabilire il calendario delle prove concorsuali cosi come di seguito specificato: 

• Prova scritta: Venerdì 24 Maggio 2019 alle ore 14:00 presso il Plesso Scolastico di Busseto 

sito in Viale Pallavicino n. 2; 

• Prova teorico-pratica: Mercoledì 29 Maggio 2019 alle ore 14:00 presso il Plesso Scolastico 

di Busseto sito in Viale Pallavicino n. 2; 

• Prova orale: Martedì 04 Giugno 2019 alle ore 09:00 presso la sede municipale del Comune 

di Busseto sita in Piazza G. Verdi n. 10. 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 

al concorso, al Segretario della Commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

20
0 

de
l 0

7/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

M
A

SS
IM

IL
IA

N
O

 D
E

L
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

5/
20

19
 d

a 
B

ar
ab

as
ch

i G
io

va
nn

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

5) Di dare atto che la comunicazione ai candidati ammessi si intende assolta mediante la 

pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Comune di Busseto. 

6) Di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

7) Di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento. 

8) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, per il visto 

di regolarità contabile che ne attesta la copertura finanziaria, ed in seguito all’Ufficio 

Segreteria, per la prescritta pubblicazione. 

9) Di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle 

determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 

d’atto nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente. 

10) Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 è 

l’Ispettore Superiore Deleo Massimiliano – Responsabile del Servizio di Polizia Locale. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

DELEO MASSIMILIANO / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

20
0 

de
l 0

7/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

M
A

SS
IM

IL
IA

N
O

 D
E

L
E

O
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

5/
20

19
 d

a 
B

ar
ab

as
ch

i G
io

va
nn

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


